
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N°510 /2000 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA 
UNIVERSIDADE DE BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias e em 

• conformidade com o artigo 13 da Lei 3.998/61 e em conformidade com o artigo 13 
da Lei 3.998/61 e ainda com o respaldo do artigo 207 da Constituição Federal, 
considerando as conclusões do Processo Administrativo  Disciplinar n. 
23106.000622/00-56, 

RESOLVE: 

Demitir o servidor LINDOVAL DA SILVEIRA ROCHA, matrícula 
141836, ocupante do cargo de Assistente em Administração, código de vaga 
707939 -, por ter incorrido em abandono de cargo, transgressão tipificada no artigo 
138 da Lei 8.112/90. 

Brasília, 15 de junho de 2000. 

,I4 
LA URO MORHY 

Reitor 


